
Comune di Cutrofiano – Determina Settore SETTORE VIGILANZA Num.1237 del 21-12-2019 

 

COMUNE  DI  CUTROFIANO  
 

Provincia di Lecce 
 

ORIGINALE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nr.109 - Registro di Settore del 21-12-2019 Nr.1237 - Registro Generale del 21-12-2019 

 

 

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA MEDIANTE R.D.O. SUL MEPA PER LA 

FORNITURA E POSA IN OPERA DI UN SISTEMA DI 

VIDEOSORVEGLIANZA.  CUP: F84I18000400005. CIG : 8060122F13. 

APPROVAZIONE  DEI VERBALI DI GARA E DELLA PROPOSTA DI 

AGGIUDICAZIONE DA PARTE DELLA COMMISSIONE 

GIUDICATRICE.  

 

CIG: 8060122F13 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE VIGILANZA  

     Premesso che: 

- con determinazione a contrarre n. 986/RG del 25.10.19  è stata indetta una procedura negoziata con il 

criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi degli artt. 36 e 95 del D. Lgs. 50/2016  per 

l'affidamento della fornitura e posa in opera di un sistema di videosorveglianza nell’ambito del progetto 

denominato “Cutrofiano sicura” co-finanziato dal Ministero dell’Interno; 

- con determinazione n. 90 del Registro di Settore del 18-11-2019, nr.1067/R.G. del 18-11-2019  è stata 

approvata la lettera di invito e la restante documentazione di gara, disponendo la contestuale pubblicazione 

sul Mepa per l’attivazione della R.D.O. (n. 2469528) rivolta a n. 15 operatori economici, risultati in 

possesso dei requisiti richiesti, che hanno presentato la loro candidatura a seguito di avviso esplorativo 

precedentemente pubblicato; 

 

CONSIDERATO che in data 13 dicembre 2019, alle ore 12,00, data di scadenza per la presentazione delle 

offerte, risultavano presentate n. 2 offerte da parte di altrettanti concorrenti e precisamente: 

 

1. SAGREDO ENGINEERING SRL, P. IVA 11868301000; 

 

 2. FORTE LUIGI, P.IVA 04908080759. 

 

DETERMINAZIONE  

 

SETTORE VIGILANZA 

mailto:Num.1237


Comune di Cutrofiano – Determina Settore SETTORE VIGILANZA Num.1237 del 21-12-2019 

RICHIAMATO il verbale del RUP n. 1  del 13.12.2019, allegato alla presente determinazione, con il quale si è 

dato atto delle procedure di apertura della busta amministrativa di ciascuno dei concorrenti,  

 

RICORDATO che alla data di scadenza del termine per la ricezione delle offerte si è proceduto alla nomina 

della Commissione di gara, giusta determinazione del sottoscritto RUP n. 1206 del 16.12.2019 

Visti i verbali di gara da cui risultano le seguenti sedute:  

-Verbale del RUP n. 1 del 13.12.2019 di apertura delle buste amministrative; 

-Verbale n. 2 della Commissione di Gara del 18/12/2019 alle ore 8,00 di apertura e valutazione dell’offerta 

economica; 

-Verbale n. 3 della Commissione di Gara del 20/12/2019 alle ore 8,00 di apertura dell’offerta economica, 

attribuzione dei punteggi e redazione della graduatoria finale, la cui tabella viene di seguito riportata: 

 

 

Ordine 

graduatori

a  

 

    Concorrente 

A 

PUNTEG

GIO 

OFFERT

A 

TECNIC

A 

B 

PUNTEGGIO OFFERTA 

ECONOMICA 

(A+B) 

TOTALE 

PUNTEGGIO 

1        SAGREDO 

Engineering. 

77,00 10  

(ribasso 6.903%) 

Importo aggiudicazione  

€ 63.119,77 

87,00 

2 FORTE LUIGI 57,17 9,52 (ribasso 2,17%) 66,69 

 

RICHIAMATO l’art. 97 del D. Leg.vo 50/2016 come modificato dall’art. 1, comma 20 lett. u) della legge n. 

55/2019  (c.d. Sblocca Cantieri),  ove è stabilito che se il numero delle offerte è inferiore a tre, NON trova 

applicazione il calcolo dell’offerta anormalmente bassa; 

- Visto l’art.32, comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. che specifica che l’aggiudicazione definitiva diventa 

efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti in capo all’aggiudicatario.  

  

- Considerato che le operazioni di gara si sono svolte regolarmente.  

  

- Ritenuto, pertanto, di procedere ai sensi dell’art.33 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., all’approvazione della 

proposta di aggiudicazione di cui al verbale della Commissione di Gara del 20/12/2019, che si allega alla 

presente determinazione per farne parte integrante;  

   

- Constatato che l’adozione del provvedimento stesso compete al sottoscritto R.U.P., responsabile del settore 

Vigilanza giusto decreto sindacale di nomina n. 12/2019; 

 

- Visto altresì l’art. 38 del il Decreto Legislativo 18/04/2016, n. 50 e s.m.i;  

  

D E T E R M I N A  

  

- DI PRENDERE ATTO delle risultanze del verbale n. 3 della Commissione di Gara in data 20/12/2019 che, 

allegato alla presente determinazione ne costituisce parte integrante e sostanziale, relativo alla procedura 

negoziata relativa alla fornitura e posa in opera di un sistema di videosorveglianza co-finanziato dal 

Ministero dell’Interno nell’ambito del progetto denominato “Cutrofiano Sicura”; 

 

- DI APPROVARE, ai sensi dell’art. 33, comma 1, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i, i verbali n. 1 del 

13.12.2019 e 2 del 18.12.2019 (allegati alla presente) e la proposta di aggiudicazione della procedura in 

oggetto, di cui al verbale n. 3 della Commissione di Gara del 20/12/2019 a favore della ditta “SAGREDO 

ENGINEERING” s.r.l. con sede legale in Roma, viale G. Cesare 71 (c.f. 11868301000) per l’importo 

contrattuale di € 63.119,77, oltre ad iva ed oneri di sicurezza non soggetti a ribasso; 

mailto:Num.1237


Comune di Cutrofiano – Determina Settore SETTORE VIGILANZA Num.1237 del 21-12-2019 

 

- DI DARE ATTO che sono state e saranno osservate le disposizioni previste dall’art.29 del D.Lgs. n. 

50/2016 e s.m.i. mediante la pubblicazione degli atti di gara sul sito internet 

https://www.comunedicutrofiano.gov.it  nell’apposita sezione di “Amministrazione Trasparente”; 

  

- DI DARE ATTO altresì che saranno osservate le disposizioni previste dall’art.76 del D.Lgs. n. 50/2016 e 

s.m.i. relativamente alle informazioni da comunicare ai concorrenti. 

 

- DI PRENDERE ATTO che il secondo classificato è “FORTE LUIGI” ditta individuale, con sede in 

Cutrofiano (Le)  alla via Salvemini n. 16/A, p. iva 04908080759; 

 

- DI PROVVEDERE successivamente alle attività di verifica dei requisiti, aggiudicazione definitiva e 

contratto di appalto;  

  

- DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa ed è pertanto 

immediatamente esecutivo.   

- Allegati: 
Verbale n. 1 del RUP del 13.12.2019; 

Verbale n. 2 della Commissione di Gara del 18/12/2019  

- Verbale n. 3 della Commissione di Gara del 20/12/2019 

 
 

 

 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore 
 DURANTE MINO 

 

 

 

 

 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

mailto:Num.1237
https://www.comunedicutrofiano.gov.it/

		2019-12-21T12:46:43+0000
	durante mino




